
62 DIÁRIO OFICIAL Nº 33609 Quinta-feira, 03 DE MAIO DE 2018 

Avisos de Deserta
Pregão Presencial nº 007/2018-SELIC-PMM

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual Contratação de 
Empresa Especializada na Prestação de Serviços de Manutenção 
Preventiva, Corretiva e Assistência Técnica em Veículos da Frota 
Municipal. Situação: DESERTO.

Pregão Presencial nº 009/2018-SELIC-PMM
Objeto: Aquisição de Unidade Móvel de Saúde. DESERTO. 
Melgaço/PA, 13 de abril de 2018. José Delcicley Pacheco 
Viegas - Prefeito Municipal.

Protocolo: 307624

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE IGARAPÉ-MIRI

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-MIRI
AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 003/2018. 

A Prefeitura Municipal de Igarapé - Miri através da 
Secretaria Municipal de Educação. Torna público o CHAMAMENTO 
para obtenção de propostas para credenciamento de pessoas 
físicas para prestação de serviços de transporte escolar f uvial 
para atender a Secretaria Municipal de Educação do Município 
de Igarapé - Miri/Pa, Leis Federais nº 8.666/93 e posteriores 
alterações, inclusive, as normas e portarias editadas pelo 
Ministério da Educação. O Edital está disponível das 9:00 h às 
12:00h, na Prédio da Prefeitura Municipal de Igarapé - Miri, na 
Sala da CPL, localizada no Complexo Administrativo: Agenor 
da Costa Quaresma, Avenida Sesquicentenário, s/nº - Bairro: 
Cidade Nova - CEP: 68430-000. Os interessados deverão 
entregar os envelopes contendo a documentação de habilitação e 
proposta no endereço acima citado, até o prazo máximo na data 
24/05/2018 às 12:00, contados a partir da data da publicação 
do edital, a abertura dos envelopes em Sessão Pública no dia 
25/05/2018 ás 9:00 hs no Auditório da Secretaria Municipal de 
Educação. Reynaldo dos Anjos Aguiar - Secretário de educação
AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 025/2018. 
Tipo menor preço, considerada por item, objeto: contratação de 
empresa especializada para fornecimento parcelado de materiais 
técnicos hospitalares e insumos laboratoriais (materiais 
químicos, reagentes, lâminas e outros diversos) para atender as 
necessidades da Secretaria Municipal de Saúde. O certame será 
realizado no dia 17/05/2018, às 09:00 hs,no Prédio da Prefeitura 
Municipal de Igarapé - Miri, na Sala da CPL, localizadano 
Complexo Administrativo: Agenor da Costa Quaresma, Avenida 
Sesquicentenário, s/nº - Bairro: Cidade Nova - CEP: 68430-000. 
O Edital está à disposição dos interessados no endereço acima 
referido de segunda à sexta-feira de 08:00 às 12:00 h. Márcio 
Serrão da Silva - Pregoeiro

Protocolo: 307625

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE IPIXUNA DO PARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO. 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2018-150501 - SRP. Tipo 
menor preço unitário, para Registro de preços para futura e 
eventual Aquisição de materiais para reparo, conservação, 
manutenção, construção e reforma de bens públicos municipais, 
visando atender às necessidades da Prefeitura municipal de 
Ipixuna do Pará, e as demais secretarias que compõem a esfera 
administrativa municipal, conforme especif cações do Edital. A 
abertura será realizada no dia 15/05/2018 às 08:30 h, na sala 
de reuniões da CPL, sito à Rua Cristóvão Colombo s/nº. O edital 
estará disponível no endereço acima citado, de segunda a sexta 
de 08 às 12h. Hugo Leonardo Pontes - Pregoeiro.

Protocolo: 307626

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE JURUTI

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JURUTI
NOTIFICAÇÃO EXTRAJUDICIAL

Fica notif cado o Representante legal da Empresa Carvalho 
J. Comércio de Materiais Elétricos e Serviços LTDA CNPJ nº 
05.629.302/0001-47, para comparecer à Prefeitura Municipal 

de Juruti no prazo de 05 (cinco) dias úteis para tratar sobre a 
RETOMADA dos serviços relacionados à Construção de 01 (uma) 
Escola tipo Familiar Rural localizada na Comunidade do Batata, 
oriundo da Tomada de Preços nº 20073005002. André Dantas 
Coelho - Procurador Geral do Município de Juruti.
*Esta publicação deixou de circular na edição do dia 
02/05/2018, por problemas técnicos.

Protocolo: 307628

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MARABÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ - SEMED
EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO Nº 076/2018-SEMED/PMM - Pregão Presencial 
no 010/2018-CPL/PMM - Processo nº 642/2018-PMM. 
Objeto: Contratação de Empresa Especializada na Prestação 
de Serviços de Desinsetização, Desratização, Descupinização 
e Controle de Pragas nas Áreas Internas e Externas das 
Unidades da Rede, Localizadas nas Zonas Urbana e Rural do 
Município de Marabá/Pa e da Secretaria Municipal de Educação 
- SEMED. Empresa: Astral Saúde Ambiental Eireli, CNPJ Nº 
18.274.814/0001-80. Valor R$ 686.800,00 (seiscentos e oitenta 
e seis mil e oitocentos reais). Recursos: Erário Municipal. Início 
da Vigência: 30/04/2018. Término da Vigência: 31/12/2018. 
Luciano Lopes Dias. Secretário Municipal de Educação.

Protocolo: 307632

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO. 

PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 135/2017/CPL/PMM. 
Processo Licitatório nº 61.115/2017/PMM. Objeto: registro 
de preços para confecção e impressão parcelada de materiais 
gráf cos e impressos para atender o Fundo Municipal de Saúde 
de Marabá, onde sagraram-se vencedoras as empresas: Free 
Way Comercio e Serviços Ltda, CNPJ Nº 11.566.463/0001-31, 
vencedora do item 01, perfazendo o Valor Total de R$ 1.760,00 
(mil setecentos e sessenta reais); Gráf ca Iguaçu Ltda - ME, 
CNPJ Nº 20.949.657/0001-07, vencedora dos itens 02, 03, 
08, 09, 12, 13, 14, 15 e 16, perfazendo o Valor Total de R$ 
96.565,00 (noventa e seis mil quinhentos e sessenta e cinco 
reais); Odimilsom Alves Pereira, CNPJ Nº 03.930.566/0001-00, 
vencedora dos itens 04, 05, 06, 07, 10, 11, 17, 18, 19, 20, 21 
e 22, perfazendo o Valor Total de R$ 113.770,00 (cento e treze 
mil setecentos e setenta reais) pelo que Homologo o resultado 
f nal. Marcones José Santos da Silva - Secretário de Saúde.

Protocolo: 307629

PRFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
EXTRATOS DE CONTRATOS

CONTRATO Nº 188/2018/SEMAD/PMM. PROCESSO DE 
LICITAÇÃO Nº 1.402/2018-CEL/PMM - REFERENTE AO PREGÃO 
ELETRÔNICO (SRP) Nº 013/2018-PMM. Contrato Nº 001/2018/
SEVOP/PMM. Processo de Licitação Nº 1.402/2018-PMM - 
referente ao Pregão Eletrônico (SRP) Nº 013/2018. Objeto: 
Aquisição de 01 (um) veículo, utilitário, tipo caminhonete, pick-
up, 4x4, ano 2017 para atender as necessidades a Secretaria 
Municipal de Agricultura. Empresa: Zucatelli Empreendimentos 
Ltda, CNPJ/MF Nº 01241313/0001-02; Vencedora: R$ 
130.700,00. Recursos Próprios. Assinatura: 27/04/2018 
Vigência: 31/12/2018. Secretaria Municipal de administração. 
José Nilton de Medeiros - Secretário. CONTRATO Nº186/2018/
SEVOP. PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 4.188/2018-PMM, - 
REFERENTE AO CONVITE Nº015/2018/CEL/SEVOP/PMM. 
CONTRATO Nº186/2018/SEVOP. PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 
4.188/2018-PMM, - REFERENTE AO CONVITE Nº 015/2018/
CEL/SEVOP/PMM. Objeto: Contratação de Empresa De Pessoa 
jurídica Para Prestação dos Serviços de Reforma de Ponto de 
Aluguel da Antiga Casa dos professores da Uepa, Localizado à 
Rua Miguel Davi, Quadra 12, Lote 12, Bairro: Novo Horizonte no 
Município de Marabá, Marabá/Pa, Empresa: Gonçalves e Siqueira 
Construções e Serviços Ltda Epp, CNPJ/MF Nº 27.298.407/0001-
01; Vencedora: R$ 28.106,19, Recursos Próprios. Vigência: 
31/12/2018. Assinatura: 25/04/2018. Marabá/PA. Secretario 
de Viação e Obras Públicas. Fábio Cardoso Moreira. Secretário 
CONTRATO Nº190/2018/SEVOP. PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 
1.387/2018-CEL/SEVOP/PMM, - Referente Ao Pregão presencial 
SRP Nº 005/2018-CEL/SEVOP/PMM; CONTRATO Nº190/2018/
SEVOP. Processo de Licitação Nº 1.387/2018-CEL/SEVOP/PMM, 
- Referente Ao Pregão Presencial SRP Nº 005/2018-CEL/SEVOP/
PMM; Objeto: Registro de Preços Para Eventual Aquisição de 
Tubo Circular em Estrutura de Aço Corrugado, Destinados À 

Secretaria de Viação e obras Públicas - Sevop. Empresa: Engecol 
- Engenharia Corrêa Leite Ltda, CNPJ/MF Nº 00.727.346/0001-
96; Vencedora: R$ 2.069.972,50, Recursos Próprios. Vigência: 
31/12/2018. Assinatura: 26/04/2018. Marabá/PA. Secretario 
de Viação e Obras Públicas. Fábio Cardoso Moreira. Secretário. 
CONTRATO Nº187/2018/SEVOP. Processo De Licitação Nº 
60.930/2017-CEL/SEVOP/PMM, - Referente Tomada De Preço 
Nº 057/2017-CEL/SEVOP/PMM; CONTRATO Nº187/2018/SEVOP. 
Processo De Licitação Nº 60.930/2017-CEL/SEVOP/PMM, - 
Referente Tomada De Preço Nº 057/2017-CEL/SEVOP/PMM; 
Objeto: Contratação de Empresa Para Execução dos Serviços de 
Engenharia Para Pavimentação e Drenagem Pluvial, Localizado 
na Travessa Carajás em Frente A E.M.E.F. Cristo Rei, Município de 
Marabá-Pa. Empresa: Dfranco Construções E Serviços Ltda, CNPJ/
MF Nº º 07.506.424/0001-71; Vencedora: R$ R$ 321.481,93, 
Recursos Próprios. Vigência: 26/04/2019. Assinatura: 
26/04/2018. Marabá/PA. Secretario de Viação e Obras Públicas. 
Fábio Cardoso Moreira. Secretário CONTRATO Nº 179/2018/
SEVOP. PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 60.987/2017-PMM-CEL/
SEVOP/PMM, - Referente Convite Nº 001/2018-CEL/SEVOP/
PMM; CONTRATO Nº 179/2018/SEVOP. Processo De Licitação 
Nº 60.987/2017-PMM-CEL/SEVOP/PMM, Referente Convite Nº 
001/2018-CEL/SEVOP/PMM; Objeto: Contratação de Empresa 
Para execução dos Serviços de Engenharia Para Serviços de 
Drenagem - Montagem de Tuboarmco e Construção de Ponte 
de Madeira Sem Fornecimento de tuboarmco e da madeira para 
a ponte, no Município De Marabá. Empresa: Construtora Ponte 
Alta Eireli - Me, CNPJ/MF Nº º 02.162.807/0001-56. Vencedora: 
R$64.074,78, Recursos Próprios. Vigência: 26/06/2018. 
Assinatura: 26/04/2018. Secretario de Viação e Obras Públicas. 
Fábio Cardoso Moreira. Secretário. CONTRATO Nº 199/2018/
SEVOP. Processo De Licitação Nº 1.565/2017/PMM, - REFERENTE 
PREGÃO Nº 008/2017/CPL/PMM; CONTRATO Nº 199/2018/
SEVOP. Processo De Licitação Nº 1.565/2017/PMM, - Referente 
Pregão Nº 008/2017/CPL/PMM; Objeto: Adesão a ata de Registro 
de Preço Nº 015/2017/Cpl/Pmm, Execução dos Serviços de 
Publicação de Extratos de Editais, Contratos, Atas de Registro 
de Preços, Homologações E Outros Que Se Fizerem Necessários, 
Nas Imprensas Of ciais E Jornais De Grande Circulação 
Diária na Região. Empresa: Costa & Paes Ltda, CNPJ/MF Nº 
08.602.474/0001-15. Vencedora: R$ 3.074.800,00. Recursos 
Próprios. Vigência: 31/12/2018. Assinatura: 30/04/2018. 
Secretario de Viação e Obras Públicas. Fábio Cardoso Moreira. 
Secretário. CONTRATO Nº 191/2018/SEVOP- Referente Convite 
Nº 010/2018-CEL/SEVOP/PMM; CONTRATO Nº 191/2018/
SEVOP- Referente Convite Nº 010/2018-CEL/SEVOP/PMM; 
Objeto: Contratação de Empresa de engenharia Para Reforma da 
Praça do Novo Horizonte, no Município de Marabá/Pa. Empresa: 
P R S Construtora Eireli Epp, CNPJ/MF Nº º 27.957.808/0001-
18. Vencedora: R$ 66.819,91. Recursos Próprios. Vigência: 
31/12/2018. Assinatura: 30/04/2018. Secretario de Viação e 
Obras Públicas. Fábio Cardoso Moreira. Secretário. CONTRATO Nº 
185/2018/SEVOP. PROCESSO DE LICITAÇÃO 60.507/2017-CEL/
SEVOP/PMM, - Referente pregão Presencial (SRP) Nº003/2018-
CEL/PMM, CONTRATO Nº 185/2018/SEVOP. Processo de Licitação 
60.507/2017-CEL/SEVOP/PMM, - Referente Pregão Presencial 
(SRP) Nº003/2018-CEL/PMM; Objeto: Aquisição de Extintores 
Para Veículos, Destinado a Atender Necessidades da Secretaria 
de Viação e Obras Públicas - Sevop. Empresa: Mv Coml. de Peças 
Para Auto e serviços Ltda - Epp, CNPJ/MF Nº º 07.712.240/0001-
68. Vencedora: R$ 98.833,00. Recursos Próprios. Vigência: 
31/12/2018. Assinatura: 26/04/2018. Secretario de Viação e 
Obras Públicas. Fábio Cardoso Moreira. Secretário

Protocolo: 307634

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ - SEVOP
EXTRATOS DE REGISTROS DE PREÇOS

REGISTRO DE PREÇOS Nº 004/2018 - SEVOP, referente 
ao Pregão Presencial (SRP) Nº 003/2018-CEL/SEVOP/PMM, 
Processo n° 60.507/2017-PMM, Objeto: Registro de preços 
para eventual Registro de Preços Para Eventual Aquisição de 
Extintores Para Veículos, Destinado a Atender Necessidades da 
Secretaria de Viação e Obras Públicas - Sevop, Conforme Planilha 
de Quantidades, conforme Edital e seus Anexos; Empresa 
detentora da ARP: MV Coml. de Peças Para Auto e Serviços 
Ltda - Epp - CNPJ: 07.712.240/0001-68; Vencedora do Lote: 
cota (PRINCIPAL/RESERVADA-ME/EPP), Valor Total Global:R$ 
98.833,00. Assinatura: 26/04/2018. Secretaria de Viação e 
Obras Públicas - Fábio Cardoso Moreira - Secretário. REGISTRO 
DE PREÇOS Nº 003/2018 - SEVOP, referente a CONCORRÊNCIA 
(SRP) Nº 013/2017-CEL/SEVOP/PMM, Processo n° 54.863/2017-
PMM, Objeto: Registro de Preços Para Eventual Contratação de 
Empresa de Engenharia Para Execução de Serviço de Instalação 
de Subestações Trifásicas com Extensão de Rede de Distribuição 
de Alta Tensão dos Prédios Públicos (Escolas, Creches, Posto de 
Saúde, Secretarias e Etc). na Zona Urbana e Rural do Município 
de Marabá No Estado Do Pará, conforme Edital e seus Anexos; 


